
Segunda-feira, 05 DE JANEIRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32800

ocupante do cargo de AUXILIAR DE INFORMÁTICA, lotado no 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO PRISIONAL, no período de 02/01/2015 
a 31/01/2015, referente ao triênio 18/08/2011 a 17/08/2014.

PORTARIA Nº 833/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES, Matrícula 
Funcional n.º 57210805, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
lotado no CRR TUCURUI, no período de 24/12/2014 a 
22/01/2015, referente ao triênio 14/01/2009 a 13/01/2012.

PORTARIA Nº 834/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DEDEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
MARIA CRISTIANE MIRANDA BRAGA, Matrícula Funcional n.º 
57213224, ocupante do cargo de AUXILIAR DE INFORMÁTICA, 
lotado no NUPLAN, no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, 
referente ao triênio 05/02/2009 a 04/02/2012.

PORTARIA Nº 835/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
MARIA CRISTINA ARAUJO MARTINS, Matrícula Funcional n.º 
57201217, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, 
lotado no ARQUIVO, no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, 
referente ao triênio 04/08/2008 a 03/08/2011.

PORTARIA Nº 836/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao 
servidor SARAH VASCONCELOS NEGRÃO, Matrícula Funcional 
n.º 57213366, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA, lotado no DSP, no período de 02/01/2015 a 
31/01/2015, referente ao triênio 16/02/2009 a 16/02/2012.

PORTARIA Nº 837/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
PAULO AUGUSTO PAZ DO NASCIMENTO, Matrícula Funcional 
n.º 5170435, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado 
no CR SANTARÉM, no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, 
referente ao triênio 13/11/2011 a 12/11/2014.

PORTARIA Nº 838/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
CECILIA NAZARÉ FARIAS RIBEIRO, Matrícula Funcional 
n.º 57201032, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA, lotado no CRAMA, no período de 02/01/2015 
a 31/01/2015, referente ao triênio 07/07/2011 a 06/07/2014.

PORTARIA Nº 841/2014-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
VANESSA REGINE LEITE DA ENCARNAÇÃO, Matrícula Funcional 
n.º 57213727, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA, lotado no CRF, no período de 15/01/2015 a 
13/02/2015, referente ao triênio 19/02/2009 a 18/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário                                                                                                  

Protocolo 785523

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 002/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 
nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 
061/2014/SUSIPE, a contar de 01 de dezembro de 2014, 
celebrado entre a empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA e 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de suprimentos de 
informática (item 02).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785533

PORTARIA N° 003/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 
nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 
062/2014/SUSIPE, a contar de 12 de dezembro de 2014, 
celebrado entre a empresa CRIATIVA COMPONENTES E 
PERIFÉRICOS DE COMPUTADORES LTDA e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo 
objeto é a aquisição de suprimentos de informática (item 134, 
135, 142, 149, 152, 155, 181, 189).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785534

PORTARIA N° 004/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 

nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 
063/2014/SUSIPE, a contar de 11 de dezembro de 2014, 
celebrado entre a empresa V & M INFORMÁTICA LTDA - ME e 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de suprimentos de 
informática (item 119 e 121).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785535

PORTARIA N° 005/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 
nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 
064/2014/SUSIPE, a contar de 21 de novembro de 2014, 
celebrado entre a empresa TOTAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA - EPP e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a 
aquisição de suprimentos de informática (item 123, 125, 129 
e 131).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785536

PORTARIA N° 006/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 
nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 
068/2014/SUSIPE, a contar de 30 de dezembro de 2014, 
celebrado entre a empresa SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de suprimentos de 
informática (item 11 e 13).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785537

PORTARIA N° 007/2015 - GAB/SUSIPE  
BELÉM-PA, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SÉRGIO MIRANDA VALENTE, matrícula 
nº 5797977-1, como fi scal do Contrato Administrativo nº 


